
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 
 
                          
 
 

             COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
DETERMINAZIONE  

 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 
N. 38 DEL 29/03/2024 

 
OGGETTO: ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI PROROGA DEL CONTRATTO 
RIGUARDANTE L’INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELLA R.I.S.S. DI 
PREMOSELLO – CHIOVENDA, PER ULTERIORI 12 MESI A FAR DATA DAL 
01.04.2024. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PERIODO 01.04.2024 – 31.12.2024. 
CIG B0FED4C2C1. 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  
 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 07.04.2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore Residenza Integrata Socio Sanitaria, con l’attribuzione delle funzioni di 

cui agli art. 107, commi 2 e 3, e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 23.03.2023  con la quale veniva affidato alla 

dott.ssa Angela Di Nardo l’incarico di Direttore Sanitario della Residenza Integrata Socio Sanitaria 

del Comune di Premosello - Chiovenda ,a far data da 01.04.2023 e fino al 31.03.2024; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Settore R.I.S.S. n. 19.03.2023 con cui, in esecuzione della 

deliberazione precedentemente citata, si provvedeva : 

- ad attestare l’acquisizione del CIG in relazione alla procedura di affidamento in   parola 

(Z9B3AA6D03); 

- a dare atto che il valore dell’incarico di Direttore Sanitario della R.I.S.S. ricompreso nel 

periodo 01.03.2023 – 31.03.2024 era pari a 30.000,00 euro; 

- ad assumere il relativo impegno di spesa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

- ad autorizzare la stipula del disciplinare di incarico professionale  con la dott.ssa Angela Di 

Nardo; 

 

EVIDENZIATO che l’articolo 1 del disciplinare di incarico professionale precedentemente 

richiamato, sulla scorta di quanto espresso nell’avviso selezione approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 14 del 24.02.2023, prevede  che il contratto sia  “prorogabile”, rectius 

rinnovabile,  “…per un periodo massimo non superiore alla durata dell’incarico originario.”;  

 

RITENUTO, pertanto, di rinnovare l’incarico di Direttore Sanitario a favore della Dott.ssa Angela Di 

Nardo per ulteriori 12 mesi, per il periodo compreso dal 01.04.2024  al 31.03.2025, alle medesime 

condizioni economiche e contrattuali in corso; 

 

COMUNICATO all’interessata l’esercizio dell’opzione di rinnovo nei termini precedentemente 

riportati (prot. dell’Ente n. 1777 del 25.03.2024), e preso atto della disponibilità dalla stessa 

accordata a proseguire l’incarico di Direttore sanitario, alle condizioni vigenti, per il periodo 

summenzionato (prot. dell’Ente n. 1793 del 26.03.2024); 

 

PRECISATO che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento è pari a € 30.000,00 

(IVA inclusa se e in quanto dovuta); 

 

ATTESO che occorre assumere il necessario impegno di spesa a copertura degli oneri derivanti 

dal rinnovo dell’incarico di cui trattasi; 

 

DATO ATTO che  il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento è svolto dal Responsabile del 

Servizio R.I.S.S. ; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del rinnovo in oggetto è B0FED4C2C1;   

 

RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. n. 520/1992; 

- la Deliberazione della Giunta regionale Piemonte 30 luglio 2012, n. 45-4248;  

- la Deliberazione della Giunta regionale Piemonte 2 agosto 2013, n. 85-6287; 

 

VISTI: 
- lo Statuto comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- il D.Lgs. 50/2016; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

ACQUISITI il visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

presente atto; 

 

2) DI RINNOVARE, per il periodo 01.04.2024 – 31.03.2025, l’incarico di Direttore Sanitario della 

R.I.S.S. di Premosello – Chiovenda  a favore della Dott.ssa Angela Di Nardo; 

 
3) DI ASSUMERE, a copertura degli oneri derivanti dal presente provvedimento per l’esercizio 

2024, impegno di spesa di € 22.500,00 (IVA inclusa se e in quanto dovuta), precisando che  

suddetto importo troverà imputazione al codice 12.03.1, capitolo 4100/20/1, del  bilancio 

2024/2026, esercizio 2024; 

 
4) DI STABILIRE che con determinazione successiva verrà assunto impegno di spesa di € 

7.500,00 (IVA inclusa se e in quanto dovuta) a copertura degli oneri derivanti dal presente 

provvedimento per l’esercizio 2025; 

 

5) DI PROVVEDERE alla stipula del disciplinare di incarico con il professionista a cui è stato 

rinnovato il servizio di direzione sanitaria in argomento; 

 

6) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

7) DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.   

 
             



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to:  Dott. Massimo Macchi 
 
___________________________________________________________________________ 

 
Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 
5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to: Dott. Massimo Macchi 
 

 _____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 (quindici) giorni dal   03/04/2024                 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to: Dott. Roberto Patuelli 
         

________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  Il Segretario Comunale  

Dott. Roberto Patuelli  


